
T-Shirts, Polo-Shirts und Sweatshirts und einfache Beutel
Siebdruck - Dunkle Farben auf hellen Textilien

Baumwoll- und PP-Taschen
Siebdruck

Nebenkosten
Siebdruck Preisliste

Nebenkosten
Siebdruck

Taschen mit Werbeaufdruck sind nicht waschbar, ohne dass der 
Aufdruck verblasst und auswäscht.

Unterdruck bzw. 4-Farb-Rasterdruck auf PP-Taschen nicht möglich.

  
 

  
 

Wichtiger Waschhinweis: 

Unterdruck bzw. 4-Farb-Rasterdruck 
auf einfache Beutel nicht möglich.

1-farbig 2-farbig 3-farbig 4-farbig 5-farbig 6-farbig 4-Farb-
Raster*

10 5,99 10,73 15,50 20,26 ---- ---- ----

20 3,26 5,85 8,48 11,11 ---- ---- ----

30 2,39 4,17 6,05 7,91 ---- ---- ----

50 1,60 2,75 3,98 5,18 ---- ---- ----

100 0,87 1,62 2,37 3,11 4,13 ---- ----

200 0,57 1,04 1,52 1,99 2,47 2,94 3,39

300 0,50 0,84 1,18 1,51 1,83 2,18 2,51

500 0,43 0,65 0,86 1,07 1,36 1,57 1,80

1000 0,33 0,48 0,61 0,76 0,98 1,11 1,25

2500 0,28 0,38 0,48 0,57 0,76 0,85 0,98

5000 0,24 0,31 0,39 0,47 0,65 0,71 0,81

1-farbig 2-farbig 3-farbig 4-farbig 5-farbig 6-farbig 4-Farb-
Raster*

250 0,37 0,41 0,47 0,50 0,60 0,64 ----

500 0,26 0,28 0,31 0,34 0,39 0,45 ----

1000 0,23 0,27 0,29 0,33 0,37 0,42 0,46

2500 0,22 0,24 0,28 0,30 0,34 0,38 0,43

5000 0,19 0,22 0,26 0,29 0,31 0,35 0,41

23,00 € je Farbe/Motiv
16,60 € je Farbe/Motiv
16,60 € je Farbe/Motiv

Alle Preisangaben in EURO/Stück.

Alle Preisangaben in EURO/Stück.

23,00 € je Farbe/Motiv
16,70 € je Farbe/Motiv
16,70 € je Farbe/Motiv

28,50 € je Farbe/Motiv
33,20 € je Farbe/Motiv
57,00 € einmalig

0,48 € je Stück

33,20 € je Farbe/Motiv
57,00 € einmalig

auf Anfrage
Motivprüfung vorab erforderlich - 
Filmstellung nach Absprache

auf Anfrage
Motivprüfung vorab erforderlich - 
Filmstellung nach Absprache

ab 200 Stück bei T-Shirts, Polo-Shirts, Sweat-Shirts empfohlen
ab 350 Polo-Shirts bzw. Sweat-Shirts erforderlich
ab 500 T-Shirts erforderlich
Bei komplizierten mehrfarbigen Drucken auch bei geringeren Mengen ratsam

ab 1.000 Baumwolltaschen erforderlich
Bei  komplizierten mehrfarbigen Drucken immer ratsam

Siebkosten 
Farbwechsel

Andruck

Siebkosten 
Farbwechsel

Andruck

Emblem/Ärmel 

Brust/Rücken
Farbproof für 4-Farb-Rastermotive

   
Einzelverpackung T-Shirt, Polo-Shirts, Sweatshirts 

Filmkosten
Farbproof für 4-Farb-Rastermotive

Echtfarbseparation
* 4-Farb-Raster-Motive

Echtfarbseparation
* 4-Farb-Raster-Motive

Filmkosten ab belichterfähiger Datei

Filmkosten ab belichterfähiger Datei

Zusatzinfomationen

Zusatzinfomationen

Datenstellung:  
Angelieferte Filme bei Rastermotiven bitte nur nach Rücksprache mit uns. Bei allen anderen Vorlagen - Berechnung nach Aufwand.

Datenstellung:  
Angelieferte Filme bei Rastermotiven bitte nur nach Rücksprache mit uns. Bei allen anderen Vorlagen - Berechnung nach Aufwand.
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Textilveredelung
Siebdruck-Transferdruck
Preisliste
für Textilien unseres Gesamtkatalogs

                                        Alle Preisangaben in EURO zuzüglich MwSt. ab Werk.
Gültig ab 01.08.2011 bis auf Widerruf. Jederzeitige Änderung vorbehalten.

Siebdruck

Preisliste
Transferdruck

Die im Katalog und am Textil angegebene Waschbeständigkeit von bis zu 90° C wird durch die Bedruckung 
auf 40° C herabgesetzt. Durch die Veredelung der Artikel mittels Aufdruck, Transfers oder anderen Verfahren 
wird die auf den Labeln der Textilien angegebene Waschanleitung ungültig. Die auf den Artikeletiketten 
angegebenen Wasch- & P�egeanleitungen beziehen sich ausschl. auf neutrale, nicht veredelte Artikel. 

Unterdruck : Bei Siebdruck von helleren Farben auf dunklere Sto�e (z.B. gelber Druck auf Navy) muss in der Regel ein 
Unterdruck in einer speziellen Grundfarbe oder dem gleichen Farbton 2 mal bedruckt werden. Auch bei weißen, 
silbernen und goldenen Druck, auf farbige Sto�e ist dies immer der Fall. Dieser Arbeitsgang wird wie eine weitere 
Druckfarbe berechnet. ( Beispiel: 2-farbiges Motiv weiß und grün auf schwarze Shirts = 3-farbiger Druck) 

Unterdruck : Bei Siebdruck von helleren Farben auf dunklere Sto�e (z.B. gelber Druck auf Navy) muss in der Regel ein 
Unterdruck in einer speziellen Grundfarbe oder dem gleichen Farbton 2 mal bedruckt werden. Auch bei weißen, 
silbernen und goldenen Druck, auf farbige Sto�e ist dies immer der Fall. Dieser Arbeitsgang wird wie eine weitere 
Druckfarbe berechnet. ( Beispiel: 2-farbiges Motiv weiß und grün auf schwarze Shirts = 3-farbiger Druck) 



Jacken (einfach/ungefüttert)

Siebdruck oder Transferdruck

Schürzen
Siebdruck

Freizeit-, Sport- und Businesstaschen
Siebdruck oder Transferdruck

Nebenkosten
Direkt-Siebdruck/Transfer

Nebenkosten
Siebdruck

Nebenkosten
Siebdruck

Aufgrund der Materialbescha�enheit der 
meisten Jacken sind im Siebdruck oder mit 
Siebdrucktransfers hergestellte Aufdrucke nur 
bedingt haltbar. Im Besonderen bei häu�gem 
Einsatz oder beim Waschen kann die Qualität 
des Aufdruckes schon nach kurzer Zeit erheb-
lich leiden. Aus o.g. Gründen schließen wir 
Gewährleistungsansprüche auf Haltbarkeit der 
Aufdrucke aus! In der Regel (leider nicht immer) 
ist eine bessere Haltbarkeit der Veredelung 
im Transferverfahren mit geplotteten Flex-/
Flocktransfers zu erzielen. Sofern Ihr Motiv die 
Veredelung durch Flex-/Flocktransfers zulässt, 
unterbreiten wir Ihnen gerne ein Angebot.  Bitte 
legen Sie Ihrer Anfrage eine Kopie oder Datei 
des Motivs bei.

Unterdruck: Bei Siebdruck von helleren 

Druck auf Navy) muss in der Regel ein Un-
terdruck in einem speziellen Weiß oder de-
ckend im gleichen Farbton erfolgen. Auch 

immer der Fall. Dieser Arbeitsgang wird 
wie eine weitere Druckfarbe berechnet. 
(Beispiel: 2-farbiges Motiv weiß und grün 
auf schwarze Shirts = 3-farbiger Druck.) 

Datenstellung:  
 

Bei allen anderen Vorlagen - Berechnung nach Aufwand.

Datenstellung:  
 

Bei allen anderen Vorlagen - Berechnung nach Aufwand.

Datenstellung:  
 

Bei allen anderen Vorlagen - Berechnung nach Aufwand.

Wichtiger Waschhinweis: 

-

1-farbig

Mehrfarbige Motive
als Transferdruck

auf Anfrage

10 4,99

20 3,16

50 2,02

100 1,82

250 1,64

500 1,60

1-farbig 2-farbig 3-farbig 4-farbig

10 4,37 8,48 ---- ----

20 2,85 5,51 ---- ----

50 1,81 3,23 4,37 5,51

100 1,43 2,47 3,04 3,61

250 1,24     2,04 2,28 2,52

1-farbig

Mehrfarbige Motive
als Transferdruck

auf Anfrage

bis 99 Stück pauschal 152,00

100 1,52

250 1,33

500 1,21

1000 1,07

Alle Preisangaben in EURO/Stück.

Alle Preisangaben in EURO/Stück.

Alle Preisangaben in EURO/Stück.

23,00 € je Farbe/Motiv
16,70 € je Farbe/Motiv
16,70 € je Farbe/Motiv

23,00 € je Farbe/Motiv
16,70 € je Farbe/Motiv
16,70 € je Farbe/Motiv

23,00 € je Farbe/Motiv
16,70 € je Farbe/Motiv
16,70 € je Farbe/Motiv

33,20 € je Farbe/Motiv

28,50 € je Farbe/Motiv
33,20 € je Farbe/Motiv

33,20 € je Farbe/Motiv

0,57 € je Artikel

0,48 € je Artikel

Andruck in den meisten Fällen erforderlich!

Siebdruck oder Siebdrucktransfer je nach Bescha�enheit oder 
Motiv an geeigneter Stelle.
Rastermotive und/oder 4c-Euroskala nur auf Anfrage.

ab 200 Stück erforderlich
Bei  komplizierten mehrfarbigen Drucken immer ratsam.

Siebkosten 
Farbwechsel

Andruck

Siebkosten 
Farbwechsel

Andruck

Siebkosten 
Farbwechsel

Andruck

Filmkosten

bis 10 x 10 cm
bis 30 x 40 cm

Filmkosten

im Polybeutel

im Polybeutel

Filmkosten ab belichterfähiger Datei

Filmkosten ab belichterfähiger Datei

Filmkosten ab belichterfähiger Datei

Aufpreise Einzelverpackung

Aufpreise Einzelverpackung

3 4

Die im Katalog und am Textil angegebene Waschbeständigkeit von bis zu 90° C wird durch die Bedruckung 
auf 40° C herabgesetzt. Durch die Veredelung der Artikel mittels Aufdruck, Transfers oder anderen Verfahren 
wird die auf den Labeln der Textilien angegebene Waschanleitung ungültig. Die auf den Artikeletiketten 
angegebenen Wasch- & P�egeanleitungen beziehen sich ausschl. auf neutrale, nicht veredelte Artikel. 



Einfarbiger Plott-Transfer (Flock-/Flexfolien)
inkl. Auftransferieren

Nebenkosten
Plott-TransferMehrfarbige Motive auf Anfrage.

 
 

Caps & Mützen
Siebdruck oder Transferdruck

Nebenkosten
Direkt-Siebdruck/Transfer

Gültig für alle angebotenen Caps und Mützen soweit diese  
bedruckbar sind und nicht aus verarbeitungstechnischen Gründen 

(z.B. Mittelnaht auf der Stirn�äche, Strick, etc.) bestickt werden müssen. 

Wichtiger Waschhinweis: 

-

bis 100 cm² bis 250 cm² bis 500 cm² bis 1.000 cm²

bis 9 pauschal 65,55 82,65 98,80 166,25

10 bis 24 6,08 8,17 10,02 16,63

25 bis 49 4,56 6,32 7,93 13,11

50 bis 99 3,61 5,27 6,46 10,17

100 bis 249 3,33 4,42 5,94 9,26

250 bis 400 2,95 4,18 5,51 8,88     

Alle Preisangaben in EURO/Stück.

0,90 € je Stück

Standard-Nummer (pro Zi�er):
bis 8 cm Höhe:  3,00 € / Stück
bis 32 cm Höhe:  3,00 € / Stück

Aufpreis für Re�ex-Silber

Datenstellung:

1-farbig

Mehrfarbige Motive
als Transferdruck

auf Anfrage

100 0,91

200 0,65

300 0,53

500 0,48

1000 0,42

Alle Preisangaben in EURO/Stück.

23,00 € je Farbe/Motiv
16,70 € je Farbe/Motiv
16,70 € je Farbe/Motiv

28,50 € je Farbe/Motiv

ab 1.000 Stück erforderlich
Bei komplizierten mehrfarbigen Drucken immer ratsam.

Siebkosten 
Farbwechsel

Andruck

Filmkosten

Filmkosten ab belichterfähiger Datei
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Die im Katalog und am Textil angegebene Waschbeständigkeit von bis zu 90° C wird durch die Bedruckung 
auf 40° C herabgesetzt. Durch die Veredelung der Artikel mittels Aufdruck, Transfers oder anderen Verfahren 
wird die auf den Labeln der Textilien angegebene Waschanleitung ungültig. Die auf den Artikeletiketten 
angegebenen Wasch- & P�egeanleitungen beziehen sich ausschl. auf neutrale, nicht veredelte Artikel. 



High Quality for best feeling
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Textildruck Hafen GmbH
Drehbrückenstr. 5 - 11

44147 Dortmund

Tel: +49 (0) 231 53087450
Fax: +49 (0) 231 53087458

Mail: info@textildruck-hafen.de 


